A præcepit: *In viam gentium ne abieritis, et in civitatibus Samaritanorum ne intraveritis* (Matth. x, 5). Ergo civitatibus Judæorum, quas exprobrat Dominus, ideo prædicatum est Evangelium et signa ostensa, ut inexcusabiles essent. In quibus profecto verbis Dominus Jesus altius nobis mysterium prædestinationis ostendit, cum et illis prædicatur verbum Dei, quorum cor obduratum, et aures prægravatæ erant; et illis non prædicatur, inter quos si factæ fuissent, olim in cinere et cilicio pœnitentiam egissent sicut se habent eloquia veritatis. Tamen in die judicii et istæ punientur remissius, quamvis minore supplicio, et illæ gravius, in quibus facta sunt mirabilia et signa ab ipso Domino, propter contumaciam et inobedientiam quam præscivit etiam Dominus habituros, antequam in eis factæ fuissent. Utrumque igitur præscivit Dominus et istos abnegare seipsum cum fierent, et illos pœnitere et confiteri, si fierent. Quod et postea in prædicatione apostolorum fecisse, manifestum est. Unde ne quæras tempus quando factum sit, cum intuearis salutaris credentium, sed cur istis remissius etiam non credentibus prius, et illis gravius quibus prædicatum est, et ad quos venit Dominus, quibus signa et mirabilia ostensa sunt divina, manifestum est. Quia illæ civitates absque Deo erant vero sicut omnis gentilitas, sine notitia legis et prophetarum tantum legem naturæ transgressæ. Judæa vero et civitates quas exprobrat, **527** omnia contempserunt, legem naturæ, et prophetas, legem per Moysen datam, in qua Christus venturus præmonstrabatur. Insuper etiam ipsum Dominum præsentem, signis et virtutibus declaratum, rejecerunt. Et ideo ut inexcusabiles essent, hæc exhibita sunt eis ostensa signa Deitatis. Verumtamen ex his omnibus nostrum est confiteri, quia etsi occulta sunt quæ dicuntur, vera utique sunt et justa quæ fiunt a Deo. Unde canitur in Psalmo: *Judicia Dei abyssus multa* (Psal. xxxv, 7). Et: *Universæ viæ Domini misericordia et veritas* (Psal. xiv, 11), quoniam non est iniquitas apud Deum nec injustitia ulla. Licet quidam disputator catholicus non ignobilis hunc Evangelii locum sic exposuerit, volens effugere profunditatem quæstionis, ut diceret præcisse Deum Tyrios et Sidonios a fide postea recessuros, cum factis apud se miraculis credidissent; hinc misericorditer potius, non eum illic prædicasse vel virtutes fecisse, quoniam graviori pœna obnoxii fierent, si fidem quam susceperant, rejecissent. Utrumne sit ista exsolutio vera, prudens lector intelligat. Potest tamen hinc objicere jam quia pietas fuit Salvatoris in eis quos maluit non accedere ad fidem, quam cum scelere multo graviori discedere a fide, cur non potius factum est clementissime, ut crederent prius, deinde præstaretur eis per gratiam fidei quam perceperant fidem ne relinquerent? Aut antequam eam relinquerent, ex hac vita migrarent, ne malitia, sicut scriptum est de quibusdam, mutaret corda eorum. Ac per hoc manet illud Dei judicium in utrisque occultum, sed justum in omnibus: